



GRUPO ESCOTEIRO INDAIÁ 140/SC

Fundado em 17 de agosto de 2019

Lei Ordinária nº5.956 de 14 de outubro de 2021, declara de Utilidade Pública no Município de Indaial/SC Decreto 5.497 de 23/07/1928 reconhece a Escoteiros do Brasil como Instituição de Educação Extraescolar

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO

Art. 3°, VI, Lei n° 18.269, de 9 de dezembro de 2021

Eu, **William Gonzaga Dias**, inscrito no RG 3.808.175 e no CPF 008.836.479-82 residente à Rua Arnoldo Fritz, número 510, bairro Warnow, Indaial, Santa Catarina. Declaro para os devidos fins que o **GRUPO ESCOTEIRO INDAIÁ**, inscrito no CNPJ sob o nº. nº34.837.137/0001-17, sediado Rua Marechal Deodoro da Fonseca n°4500, Bairro Ribeirão das Pedras CEP 89.051-580 – Indaial/SC, está em pleno e regular funcionamento, há mais de 12 meses, cumprindo com suas finalidades estatutárias, sendo a atual diretoria, com mandato de 04/02/2023 a 28/02/2025, constituída dos seguintes membros:

Diretor Presidente: William Gonzaga Dias, brasileiro, união estável, funcionário público, RG 3.808.175, CPF 008.836.479-82 residente à Rua Arnoldo Fritz, número 510, bairro Warnow, Indaial, Santa Catarina.

Diretora Administrativa: Fábia Kertzendorff, brasileira, casada, professora, RG 4.176.432, CPF 059.078.879-58, residente na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, número 5723, bairro Warnow, Indaial, Santa Catarina.

Diretora Financeira Jenifer Heringer Schroeder, brasileira, casada, analista financeira, RG 4.087.557 e CPF 052.377.899-60, residente na Rua Werner Schlei, número 306 bairro Warnow, Indaial, Santa Catarina

Indaial 07 de junho de 2024.

William Gonzaga Dias Diretor Presidente Gestão 2023/2025